12

 (
Профессионально-педагогический колледж
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
) (
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное

образовательное
учреждение высшего образования
 «Саратовский государственный
технический университет
имени Гагарина Ю.А.
»
П Р И К А З
)

	        2156-С		№	29.08.2024
г. Саратов

О зачислении на 1 курс на программы СПО

В соответствии с «Правилами приема в СГТУ имени Гагарина Ю.А.
в 2024 году» и на основании решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.
с началом занятий с 1 сентября 2024 года на основе договоров с оплатой стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа установленного образца об основном общем образовании:

по специальности
09.02.01 (КСК) Компьютерные системы и комплексы
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Гусейнова Бибиханум Магомедовна
	4,35
	РФ

	2
	Выборнов Макар Павлович
	4,29
	РФ

	3
	Деденчук София Евгеньевна
	4,10
	РФ

	4
	Ларцов Артём Вадимович
	3,95
	РФ

	5
	Синельников Игорь Леонидович
	3,88
	РФ

	6
	Мухамбетова Сабина Амиржановна
	3,86
	РФ

	7
	Базарбаев Султан Дюсенгалиевич
	3,71
	РФ

	8
	Митенков Иван Владимирович
	3,63
	РФ

	9
	Михеев Юрий Андреевич
	3,61
	РФ

	10
	Абасов Михаил Юрьевич
	3,53
	РФ

	11
	Захаров Роман Петрович
	3,53
	РФ

	12
	Хаоиджа Каррар Мохаммед Наджм
	3,51
	ИРАК

	13
	Лебедев Никита Иванович
	3,50
	РФ

	14
	Чаплин Иван Александрович
	3,50
	РФ

	15
	Кондрашов Вячеслав Александрович
	3,42
	РФ

по специальности
09.02.06 (САД) Сетевое и системное администрирование
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Саркулин Дияс Ержанович
	4,11
	РФ

по специальности
09.02.07 (ИСП) Информационные системы и программирование
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Жукубаев Аскар Сабергалиевич
	4,33
	РФ

	2
	Сватков Денис Евгеньевич
	4,26
	РФ

	3
	Аскерова Вероника Сергеевна
	4,20
	РФ

	4
	Доронкин Данил Игоревич
	3,95
	РФ

	5
	Мирзаев Абдурахман Хабибович
	3,84
	РФ

	6
	Таранов Богдан Валерьевич
	3,84
	РФ

	7
	Парамонов Дмитрий Александрович
	3,53
	РФ

	8
	Раджабов Мухаммадисо Идрисджонович
	3,37
	РФ

по специальности
10.02.05 (ОИБ) Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Иванов Владислав Андреевич
	4,29
	РФ

	2
	Шляхтин Алексей Александрович
	4,06
	РФ

	3
	Ашуров Артём Владиславович
	3,81
	РФ

по специальности
13.02.07 (ЭСН) Электроснабжение (по отраслям)
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Гавричкин Андрей Сергеевич
	3,42
	РФ

	2
	Старов Андрей Александрович
	3,26
	РФ

по специальности
15.02.14 (ОСА) Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и производств (по отраслям)
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Коваль Евгений Дмитриевич
	3,89
	РФ

	2
	Усинская Мария Сергеевна
	3,79
	РФ

по специальности
15.02.16 (ТМС) Технология машиностроения
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Храмков Артём Андреевич
	4,29
	РФ

	2
	Печников Глеб Николаевич
	4,00
	РФ

	3
	Макаров Константин Геннадьевич
	3,53
	РФ

	4
	Рангелов Артём Неазиевич
	3,50
	РФ

	5
	Еренин Максим Сергеевич
	3,47
	РФ

	6
	Водохлебов Герман Романович
	3,40
	РФ

	7
	Цыпленков Владимир Дмитриевич
	3,40
	РФ

	8
	Булатов Адельхан Арманович
	3,37
	РФ

	9
	Юшков Иван Дмитриевич
	3,21
	РФ

по специальности
20.02.02 (ЗЧС) Защита в чрезвычайных ситуациях
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Хохлова Арина Андреевна
	4,32
	РФ

	2
	Холоднякова Ксения Антоновна
	4,28
	РФ

	3
	Ирхина Снежанна Александровна
	4,26
	РФ

	4
	Горбачев Артём Сергеевич
	4,21
	РФ

	5
	Суркова Дарья Алексеевна
	4,11
	РФ

	6
	Юркова Елизавета Романовна
	4,05
	РФ

	7
	Кургаева Ева Дмитриевна
	4,00
	РФ

	8
	Мехтиев Нихат Мушфиг оглы
	4,00
	РФ

	9
	Магомадов Рахим Магомедович
	4,00
	РФ

	10
	Будник Никита Николаевич
	3,95
	РФ

	11
	Заболотная Софья Васильевна
	3,85
	РФ

	12
	Кирпиченко Артём Евгеньевич
	3,85
	РФ

	13
	Скрипник Даниил Викторович
	3,68
	РФ

	14
	Теплянский Максим Алексеевич
	3,68
	РФ

	15
	Кушнир Никита Александрович
	3,55
	РФ

	16
	Хаспиев Саид-Магомед Ахмедович
	3,47
	РФ

	17
	Ахремова Сайран Шириновна
	3,45
	РФ

	18
	Боровиков Радамир Дмитриевич
	3,42
	РФ

по специальности
20.02.04 (ПБ) Пожарная безопасность
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Гришин Максим Валерьевич
	4,10
	РФ

	2
	Пономарев Артём Павлович
	4,10
	РФ

	3
	Данилов Степан Алексеевич
	4,00
	РФ

	4
	Абрамов Данила Сергеевич
	4,00
	РФ

	5
	Зудов Данила Михайлович
	3,94
	РФ

	6
	Тугушев Иван Сергеевич
	3,75
	РФ

	7
	Новоселова Александра Алексеевна
	3,68
	РФ

	8
	Громкин Тимур Иванович
	3,62
	РФ

	9
	Карпов Данила Иванович
	3,37
	РФ

по специальности
21.02.01 (НГМ) Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Жданов Илья Анатольевич
	4,41
	РФ

	2
	Лункин Андрей Викторович
	4,30
	РФ

	3
	Тарек Хуссейн Али Тарек
	3,80
	ИРАК

	4
	Румиян Давид Артакович
	3,75
	РФ

	5
	Алиев Алексей Латыфович
	3,37
	РФ

по специальности
21.02.03 (СЭГ) Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Жукубаев Айдар Сабергалиевич
	4,48
	РФ

	2
	Дунаева Дарья Владимировна
	4,47
	РФ

	3
	Луговов Николай Александрович
	4,38
	РФ

	4
	Бондаренко Анастасия Дмитриевна
	4,32
	РФ

	5
	Кадушкин Иван Николаевич
	4,22
	РФ

	6
	Коньков Сергей Викторович
	4,11
	РФ

	7
	Рахметов Тимур Рустамович
	3,89
	РФ

	8
	Утесов Рамиль Уалиханович
	3,84
	РФ

	9
	Ильин Александр Александрович
	3,79
	РФ

	10
	Гуркин Сергей Александрович
	3,63
	РФ

	11
	Полуэктов Тимофей Александрович
	3,63
	РФ

	12
	Козинский Никита Анатольевич
	3,60
	РФ

	13
	Хафизов Леонард Кайратович
	3,42
	РФ

по специальности
22.02.06 (СП) Сварочное производство
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Кравец Марк Антонович
	3,68
	РФ

	2
	Шаповалов Максим Дмитриевич
	3,67
	РФ

	3
	Евлампиев Егор Сергеевич
	3,36
	РФ

по специальности
23.02.01 (ОПТ) Организация перевозок и управление на транспорте
(по видам)
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Пурыскина Арина Владимировна
	4,58
	РФ

	2 2
	Абдурашитов Ахаджон Зиёвудин угли
	4,32
	УЗБЕКИСТАН

	3 3
	Тен Ева Константиновна
	4,29
	РФ

	4 4
	Шушунов Иван Михайлович
	4,29
	РФ

	5 5
	Лямин Михаил
	4,00
	КАЗАХСТАН

	6 1
	Ушенина Юлия Максимовна
	3,89
	РФ

	7 2
	Петренко Данил Максимович
	3,53
	РФ

по специальности
23.02.07 (ТОД) Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Китров Анатолий Викторович
	3,75
	РФ

	2 2
	Карасев Владимир Валерьевич
	3,63
	РФ

	3 3
	Волков Кирилл Анатольевич
	3,47
	РФ

	4 4
	Таранов Артём Сергеевич
	3,47
	РФ

	5
	Шабанов Шамиль Ильясович
	3,47
	РФ

	6 5
	Терехов Лев Александрович
	3,42
	РФ

	7 1
	Земсков Артём Николаевич
	3,31
	РФ

по специальности
27.02.07 (УКП) Управление качеством продукции, процессов и услуг
(по отраслям)
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Попова Маргарита Сергеевна
	3,68
	РФ

	2
	Рахманкулова Юлия Олеговна
	3,53
	РФ

по специальности
38.02.01 (ЭКБУ) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Велиева Роя Зияевна
	4,45
	РФ

по специальности
38.02.03 (ОДЛ) Операционная деятельность в логистике
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Ермакова Варвара Сергеевна
	4,26
	РФ

	2 2
	Тодадзе Диана Гочаевна
	4,26
	РФ

	3 3
	Черницына Алина Алексеевна
	4,20
	РФ

	4 4
	Митрофанов Ярослав Андреевич
	4,11
	РФ

	5 5
	Сафронова Татьяна Викторовна
	4,00
	РФ

	6 1
	Соловьёва Эвелина Дмитриевна
	4,00
	РФ

	7 2
	Фролов Никита Кириллович
	3,48
	РФ

	8 3
	Тян Анастасия Денисовна
	3,44
	РФ

по специальности
38.02.06 (ФИН) Финансы
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Утеева Виолетта Владимировна
	4,60
	РФ

	2 2
	Ситкалиева Венера Маратовна
	4,53
	РФ

	3 3
	Ужовская Ариана Эдгаровна
	4,42
	РФ

	4 4
	Тареева Варвара Витальевна
	4,40
	РФ

	5 5
	Юсупова Эльмира Дуквахаевна
	4,19
	РФ

	6 1
	Саакян Давид Самвелович
	3,80
	РФ

	7 2
	Мельникова Алёна Юрьевна
	3,74
	РФ

	8 3
	Магарамова Жирият Фетялиевна
	3,47
	РФ

по специальности
38.02.07 (БД) Банковское дело
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Гулиев Гусейн Этирам оглы
	5,00
	РФ

	2 2
	Романова Анастасия Денисовна
	4,05
	РФ

	3 3
	Белова Анастасия Викторовна
	3,72
	РФ

по специальности
38.02.08 (ТД) Торговое дело
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Язева Анна Андреевна
	4,63
	РФ

	2 2
	Рахимова Арина Руслановна
	4,53
	РФ

	3 3
	Шевцова Вероника Александровна
	4,26
	РФ

	4 4
	Альмуханова Диана Амировна
	4,25
	РФ

	5 5
	Гуциев Иса Эдильбекович
	3,88
	РФ

	6 1
	Теватросян Марианна Мгеровна
	3,79
	РФ

	7
	Батаргалиева Сабина Александровна
	3,63
	РФ

	8
	Куряев Фамиль Ильясович
	3,47
	РФ

по специальности
42.02.01 (РКЛ) Реклама
срок обучения 2 года 10 месяцев
в первоочередном порядке как лиц, указанных в части 5.1 статьи 71 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

	№
	ФИО
	Гражданство

	1 1
	Семенычева Анастасия Сергеевна
	РФ

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	2 2
	Микичан Софья Суреновна
	4,21
	РФ

	3 3
	Хачатрян Николь Нарековна
	4,05
	РФ

	4 4
	Морева Анастасия Павловна
	3,84
	РФ

	5 5
	Бровкина Дарья Алексеевна
	3,75
	РФ

по специальности
43.02.16 (ТГ) Туризм и гостеприимство
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Лосева Анастасия Александровна
	4,53
	РФ

	2 2
	Коляченко Надежда Николаевна
	4,32
	РФ

	3 3
	Пяткина Диана Николаевна
	4,32
	РФ

	4 4
	Мишина Алина Александровна
	4,24
	РФ

	5 5
	Осипова Ксения Викторовна
	3,95
	РФ

	6 1
	Цветкова Елизавета Михайловна
	3,79
	РФ

по специальности
49.02.01 (ФК) Физическая культура
срок обучения 3 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Харитонова Ангелина Алексеевна
	4,62
	РФ

	2
	Долбин Алексей Витальевич
	3,68
	РФ

	3
	Завуров Башир Гаджимурадович
	3,60
	РФ

	4
	Асликян Тагуи Левоновна
	3,44
	РФ

2. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.
с началом занятий с 1 сентября 2024 года на основе договоров с оплатой стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа установленного образца о среднем общем образовании:

по специальности
10.02.05 (ОИБ) Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Копарев Максим Дмитриевич
	3,83
	РФ

по специальности
20.02.02 (ЗЧС) Защита в чрезвычайных ситуациях
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Дорошенко Денис Владимирович
	4,23
	РФ

по специальности
21.02.01 (НГМ) Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Печканов Михаил Валерьевич
	4,44
	РФ

	2
	Коневцев Кирилл Сергеевич
	4,35
	РФ

	3
	Абдряев Данис Илдарович
	4,13
	РФ

	4
	Дускалиев Динар Витальевич
	3,81
	РФ

	5
	Краснов Егор Алексеевич
	3,76
	РФ

	6
	Феданков Максим Владиславович
	3,63
	РФ

	7
	Кисельман Дмитрий Сергеевич
	3,53
	РФ

	8
	Рашидов Эсед Славикович
	3,39
	РФ

по специальности
38.02.03 (ОДЛ) Операционная деятельность в логистике
срок обучения 1 год 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1 1
	Гаспарян Грант Генрикович
	4,28
	РФ

	2 2
	Кочарян Артур Арменович
	3,59
	РФ

	3 3
	Азаров Вячеслав Андреевич
	3,47
	РФ

3. Зачислить в число студентов 1 курса заочной формы обучения Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.
с началом занятий с 1 сентября 2024 года на основе договоров с оплатой стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа установленного образца о среднем общем образовании:

по специальности
38.02.06 (ФИНз) Финансы
срок обучения 2 года 10 месяцев

по общему конкурсу

	№
	ФИО
	Средний балл по аттестату
	Гражданство

	1
	Сысоев Александр Николаевич
	4,35
	РФ

	2
	Подгорнова Дарья Андреевна
	4,11
	РФ

	3
	Негметова Сабина Нурлановна
	4,05
	РФ

	4
	Пчелинцев Александр Валерьевич
	3,85
	РФ

	5
	Булекбаева Алина Галимовна
	3,75
	РФ

	6
	Мартынов Никита Алексеевич
	3,60
	РФ

	7
	Слесарева Ангелина Викторовна
	3,53
	РФ

	8
	Чикин Максим Александрович
	3,50
	РФ

	9
	Климовская Валерия Игоревна
	3,33
	РФ

Основание: протокол заседания ПК № 20 от 29.08.2024.